PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO
COMITE DE COMPRAS

Acta N° ®J/CC/PAR/LSME/019/2012
Licitacién Simplificada Menor TSJ/CC/LSME-019/2012

ACTA DE COMITE DE COMPRAS PJ/CC/PAR/LSME/019/2012

En la ciudad de Villahermosa, Tabasco, a las diecinueve horas del dia dieciocho del mes de
octubre del dos mil doce, en la sala de sesiones de los Magistrados del Tribunal Superior de
Justicia, ubicada en Independencia esquina Nicolas Bravo sin nimero, 2° piso, colonia Centro, se
reunieron los integrantes del Comité de Compras del Poder Judicial, CC. C.P. Carlos Francisco
Azcuaga Ojeda, Presidente; Lic. José Bulnes Zurita, Vicepresidente; C.P. Jorge Antonio
Torres Calcaneo, Primer Vocal, Magda. Guadalupe Pérez Ramirez, Segunda Vocal, Lic. Carlos
Arturo Guzman Rivero, Tercer Vocal, y L.A.E. Romeo Notario Marcin, Secretario, para dejar
constancia de la realizacién de la Licitacion Simplificada Menor TSJ/CC/LSME-019/2012,
relatvo a la adquisicion de MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCCION Y
ENCUADERNACION (TONER COPIADORAS) de conformidad con lo establecido en la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco y en el
Reglamento del Comité de Compras del Poder Judicial.

ANTECEDENTES

a) La Licitacion Simplificada Menor TSJ/CC/LSME-019/2012 se lleva a cabo con la finalidad de
adquirir 5 renglones de MATERIAL DE __IMPRESION, REPRODUCCION /X

ENCUADERNACION (TONER COPIADORAS) que se requieren para el buen funcionamiefto
de los equipos de copiado establecidos en las distintas areas del Poder Judicial y asi
cumpla oportunamente con el desarrollo de sus actividades.

b) De conformidad con los articulos 6 fracciéon V, 8 inciso a) y 11 fraccién Il del Reglamento del
Comité de Compras del Poder Judicial, el 09 de Octubre del afio en curso este Comité, a través
de su Presidente y su Vicepresidente, gir6 los oficios TSJ/OM/DC/388/2012,
TSJ/OM/DC/389/2012, TSJ/OM/DC/390/2012, TSJ/OM/DC/391/2012 Y TSJ/OM/DC/392/2012,
para invitar a los proveedores de material de impresion, reproduccién y encuadernacion (toner
copiadoras) representado por: COMPU COPIAS, S.A. DE C.V, OPERADORA
EMPRESARIAL DEL GOLFO, S.A. DE C.V., OPERADORA EMPRESARIAL IZVA, S.A. DE
C.V., JHONY MARIN GARCIA Y/O MUNDO Y ARTURO CASTILLO ALEJANDRO Y/O ARCA
SUMINISTROS DE PAPELERIA. respectivamente, a participar en la presente Licitaciéon. Las
copias con acuse de recibo de dichos oficios se adjuntan a la presente. {\

c) Dentro del plazo sefialado en las invitaciones se recibieron las propuestas técnicas
econémicas de todos los proveedores invitados, que el Presidente de este érgano colegia
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pone a la vista de los participantes en sobres cerrados y lacrados.

d) De las propuestas recibidas, se hace mencidn que todas cumplen con la documentacion legal y

técnica y pasan para la apertura econdmica, de las cuales se toman las siguientes:--

CONSIDERACIONES

1.

Se abren los sobres que contienen las propuestas econémicas recibidas y se elabora el cuadro
comparativo correspondiente, que se adjunta a la presente y cuyo resumen se muestra a

continuacion:

Total cotizado (Sin - Tiempo de | Vigencia de | Renglén
Proveedor IVA) Crédito entrega precios cotizado
COMPU COPIAS, SA.DEC.V. $248.370.00 30 DIAS 8 DIAS 30 DIAS 5
OPERADORA EMPRESARIAL DEL 30 DIAS
GOLFO, SA.DECV. $209,730.00 30 DIAS 15 DIAS HABILES 5
OPERADORA EMPRESARIAL IZVA, $263.014.00 30 DIAS 5 DIAS 30 DIAS 5
SAA.DEC.V. ! : NATURALES NATURALES | NATURALES
JHONY MARIN GARCIA Y/O MUNDO $249 865.00 30 DIAS 25 DIAS NO 5
PAPELERO ! ’ NATURALES | NATURALES | ESPECIFICA
/
ARTURO CASTILLO ALEJANDRO Y/O 25 DIAS
ARCA SUMINISTROS DE PAPELERIA $225,245.00 30DIAS HABILES 30 DIAS 5 (

\

2. De acuerdo a la revisién practicada a las propuestas econémicas, se observa que los importes
cotizados de los proveedores que a continuacion se enlistan, no coinciden con el cuadro de
cotizaciones debido a lo siguiente:
a. OPERADORA EMPRESARIAL 1ZVA, S.A. DE C.V. el importe del cuadro de cotizaciones no
coincide con la propuesta econémica del proveedor debido a que en dicha propuesta el importe

del renglon no. 3 es incorrecto, dice: $53,088.00 y debe ser: $53,080.00.

Este Comité determina hacer la adjudicacién de los renglones tomando como principales
criterios el precio y la calidad ofrecidos por los proveedores. Por lo tanto, se adjudicaran con
base en el menor precio ofertado aquellos renglones en que la calidad de las diversas
propuestas sea similar o no significativamente distinta, pero se dara prioridad a las ofertas de
mayor calidad, relegando a segundo término el precio, en los casos que se estime necesario,
haciendo la adjudicacién al proveedor que mejor satisfaga los requerimientos del Pogder

Judicial y con base también en la experiencia de compra que se tenga con el mismo.
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4. Del analisis comparativo de las propuestas recibidas por las empresas participantes, se
concluye que el proveedor que ofrece las mejores condiciones para los renglones que se indica
es el siguiente:

Proveedor Renglones para las que ofrece las mejores condiciones

OPERADORA EMPRESARIAL DEL GOLFO,

S.A.DEC.V. 1,2,3,4y5.

Vista la Licitacion Simplificada Menor TSJ/ICC/LSME-019/2012, relativa a la adquisicion de
MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER
COPIADORAS), contemplado como tal en los articulos 12 fracciéon Il y 13 fracciéon Il del
Reglamento del Comité de Compras del Poder Judicial, y habiéndose cumplido los requisitos que
establece el articulo 14 fraccién Il, los integrantes de este Comité de Compras proceden a su
calificacién y adjudicacién, con apego a lo previsto en el articulo 17 del Reglamento, para
determinar lo que corresponda, por lo que en cumplimiento del articulo 10 del mismo, se somete a
su consideracion la presente licitacién, llegando por unanimidad a los siguientes:

ACUERDOS

PRIMERO: Se aprueba la Licitacion Simplificada Menor TSJ/CC/LSME-019/2012, relativo a [a
adquisicién de Material de Impresion, Reproducciéon y Encuadernacion (Toner Copiadoras)y
la adjudicacién del pedido correspondiente al siguiente proveedor por los renglones que s

especifican en el punto 4 de las CONSIDERACIONES de la presente acta, por haber ofrecido para
la misma las condiciones mas convenientes a los intereses del Poder Judicial, ademas de cumplir
cabalmente los requisitos expresados en las condiciones generales del proceso de la presente
licitacién, por lo cual la adjudicacién queda de la siguiente manera:

a) Renglones: 1, 2, 3, 4 y 5. de Material de Impresién, Reproduccion y Encuadernacion
(Toner Copiadoras), se asignan al proveedor OPERADORA EMPRESARIAL DEL
GOLFO, S.A. DE C.V., por un importe de $209,730.00 (DOSCIENTOS NUEVE MIL
SETECIENTOS TREINTA PESOS 00/100 M.N.) mas el Impuesto al Valor Agregado por
$33,556.80 (TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 80/100
M.N.) haciendo un total de $243,286.80 (DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES rl\IIIL

Ly

DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 80/100 M.N.).
A
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SEGUNDO: Por conducto de la Presidencia y la Vicepresidencia de este Comité comuniquese lo
anterior al proveedor seleccionado, para que suministre los bienes solicitados en una sola entrega,
en la fecha que se le indique y respetando los precios cotizados, haciéndole ver que la factura que
expida por esta compra debera reunir los requisitos fiscales pertinentes o de lo contrario su
adjudicacion sera cancelada.

Previa lectura de la presente y no habiendo mas que hacer constar, se da por concluida a las
veinte treinta horas del dia de su inicio, firmando para constancia en todas sus fojas, al margen y al
calce, quienes en ella intervinieron.

VICEPRESIDENTE

C.P. CARLOS FCQ. UAGA OJEDA / LIC. JOSE’gULNéS ZURITA
PREJIDENTE

Q

ONIO TORRES MAGDA. GUADALUPE PéREZ

PRIMER VOCAL SEGUNDA VO

LIC. CARLOS ARTURO GUZMAN
RIVERO
TERCER VOCAL




COMITE DE COMPRAS DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

CUADRO DE COTIZACIONES
ADQUISICION DE MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCCION Y
FECHA: 18 DE OCTUBRE DE 2012 ENCUADERNACION (TONER COPIADORA) LICITACION: TSJ/CC/LSME-019/2012
OPERADORA EMPRESARIAL DEL OPERADORA EMPRESARIJAL. IZVA
renc. | cant. | onomp CONCEPTO COMPU COPIAS, SA.DECV. | \ipca| TEMPODE GOLFO, S.A. DE C.V. marca | TEMPODE SA.DECV. | warca | TEMPOOE
P.U. iIMPORTE P. U. IMPORTE P.U. IMPORTE
TONER PARA COPIADORA CANON GPR-4 15 DIAS 5 DIAS
1 20 | PIEZAS IR 5000/6000 $2,400.00 $48,000.00 CANON 8 DIAS $2,152.50 343,050.\09 CANON |\ T URALES $2,755.20 $55,104.00 CANON NATURALES
TONER PARA COPIADORA CANON GPR-24 R . L 15 DIAS 5DIAS
2 10 | PIEZAS IR 5050 $3,000.00 $30,000.00 CANON 8 DIAS . $2,572.50 $251725.09 CANON |\ TURALES $3,292.80 $32,928.00 CANON NATURALES
TONER PARA COPIADORA CANON 106 . 15 DIAS 5DIAS
3 10 | PIEZAS CARTRIDGE $4,820.00 $48,200.00 CANON 8 DIAS CANON | o RALES $5,308.00 $53,080.00 CANON |\ TiRalEs
TONER P/IMPRESORA LASER CANON MS- 15 DIAS 5DIAS
678. I . :
4 16 | PIEZAS 4150 104 PARA MODELO D420 23PPM $2,678.00 $40,170.00 CANON 8 DIAS CANON |\ TURALES $2,686.80 $40,302.00 CANON NATURALES
TONER P/IMPRESORA LASER CANON 120 D 15 DIAS 5DIAS
5 20 | PIEZAS 1120 (NUM. DE PARTE 1202A16H268) $4,100.00 $82,000.00 CANON 8 DIAS : CANON | | URALES $4,080.00 $81,600.00 CANON NATURALES
SUBTOTAL $248,370.00 $209,730.00 $263,014.00
VA 39,739.20 33,556.80 42,082.24
TOTAL $288,109.20 $243,286.80 $305,096.24
VIGENCIA DEL PRECIO 30 DIAS 30 DIAS HABILES 30 DIAS NATURALES
CONDICIONES DE PAGO CREDITO 30 DIAS CREDITO 30 DIAS CREDITO 30 DIAS NATURALES
GARANTIA NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA
LUGAR DE ENTREGA L.A.B. ALMACEN GENERAL DEL PODER JUDICIAL LAB. EN EL ALMACEN DEL PODER JUDICIAL L.A.B. DEL ALMACEN DEL PODER JUDICIAL, EN UNA SOLA ENTREGA
EL IMPORTE DEL CUADRO DE COTIZACIONES NO COINCIDE CON LA
PROPUESTA ECONOMICA DEL PROVEEDOR DEBIDO A QUE EN DICHA
OBSERVACIONES NINGUNA NINGUNA PROPUESTA EL IMPORTE DEL RENGLON NO. 3 ES INCORRECTO, DICE:
$53,088.00 Y DEBE SER: $53,080.00

F ISCO AZCUAGA OJEDA
ESIDENTE

ORRES CALCANEO
VOCAL

VICEPRESIDENTE

. 4

Ay
.7/!,

EO NOTARIO MARCIN

LIC. CARLOS ARTURO @UZMAN RIVERO
TERCE SECRETARIO

OCAL




COMITE DE COMPRAS DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

CUADRO DE COTIZACIONES

ADQUISICION DE MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCCION Y

FECHA: 18 DE OCTUBRE DE 2012 ENCUADERNACION (TONER COPIADORA) LICITACION: TSJ/CC/LSME-019/2012
ARTURO CASTILLO ALEJANDRO
JHONY MARIN GARCIA Y/O
TIEMPO DE Y/O ARCA SUMINISTROS DE TIEMPO DE
RENG. | CANT.| UNIDAD CONCEPTO MUNDO PAPELERO MARCA ENTREGA PAPELERIA MARCA ENTREGA
P. V. IMPORTE P.U. IMPORTE
TONER PARA COPIADORA CANON GPR-4 25 DIAS 25 DIAS
1 20 | PIEZAS IR 5000/6000 $2,617.00 $52,340.00 CANON | | TURALES $2,335.00 $46,700.00 CANON VIABILES
TONER PARA COPIADORA CANON GPR-24 25 DIAS 25 DIAS
2 10 | PIEZAS IR 5050 $3,128.00 $31,280.00 CANON |\ T URALES $2,840.00 $28,400.00 CANON HABILES
TONER PARA COPIADORA CANON 106 25 DIAS 25 DIAS
3 10 | PIEZAS CARTRIDGE $5,043.00 $50,430.00 CANON NATURALES $4,490.50 $44,905.00 CANON HABILES
TONER P/IMPRESORA LASER CANON MS- 25 DIAS 25 DIAS
4 15 | PIEZAS 4150 104 PARA MODELO D420 23PPM $2,553.00 $38,295.00 CANON | | URALES $2,360.00 $35,400.00 CANON HABILES
TONER P/IMPRESORA LASER CANON 120 D 25 DIAS 25 DIAS
5 20 | PIEZAS 1120 (NUM. DE PARTE 1202A16H268) $3,876.00 $77,520.00 CANON NATURALES $3,492.00 $69,840.00 CANON HABILES
SUBTOTAL $249,865.00 $225,245.00
| VA 39,978.40 36,039.20
| TOTAL $289,843.40 $261,284.20
1 TOTAL DE RENGLONES COTIZADOS [I‘ E
VIGENCIA DEL PRECIO NO ESPECIFICA 30 DIAS

CONDICIONES DE PAGO

CREDITO 30 DIAS NATURALES

CREDITO 30 DIAS

GARANTIA

NO ESPECIFICA

NO ESPECIFICA

LUGAR DE ENTREGA

L.A.B. DEL ALMACEN DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

LAB DEL ALMACEN DEL PODER JUDICIAL

OBSERVACIONES

NINGUNA

NINGUNA

; .
FRANCISCE’AZCUAGA OJEDA
PRESIDENTE

2
C.P. CARL!

MAGDA. QUADATUPE PEREZ RAMIREZ
SEGUNDA VOCAL

LiC. JOSE BULNES ZURITA

VICEPRESIDENTE

LIC. CARLOSARTU]

| N—

GUZMAN RIVERO
TERGER VOCAL

IO TORRES CALCANEO
ER VOCAL




PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

COMITE DE COMPRAS 2012

ORDEN DEL DIA DE LA LICITACION: TST/CC/LSME-019/2012

Villahermosa, Tabasco a 18 de Octubre de 2012

LICITACION: TSJ/CC/LSME-019/2012

ORDEN DEL DIA

. LISTA DE PRESENTE DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE Y DECLARACION

DE QUORUM.

. APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.

. PRESENTACION DE LOS OFICIOS DE INVITACION PARA LA LICITACION:

TSJ/CC/LSME-019/2012

LECTURA DE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES EN LA LICITACION:

‘ TSJICC/LSME-019/2012

APERTURA DE LOS SOBRES DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LOS

. PROVEEDORES PARTICIPANTES EN LA LICITACION: TSJ/CC/LSME-019/2012

(ADQUISICION DE MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCEION, Y
ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA).

. APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS

. DICTAMEN Y APROBACION DE LOS PROVEEDORES GANAD®@R

. ASUNTOS GENERALES

. CLAUSURA DE LA REUNION.




TRIBUNAL SUPERJOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO

COMITE DE COMPRAS 2012
LISTA DE ASISTENCIA

Villahermosa, Tabasco a 18 de Octubre de 2012

COMITE DE COMPRAS DEL PODER JUDICIAL

LICITACION : TSJ/CC/LSME-019/2012

LISTA DE ASISTENCIA

INTEGRANTES DEL COMITE

C.P. CARLOS FRANCISCO AZCUAGA OJEDA 7
PRESIDENTE L/V—j
LIC. JOSE BULNES ZURITA < /

VICEPRESIDENTE

C.P. JORGE ANTONIO TORRES CALCANEO
PRIMER VOCAL

LIC. GUADALUPE PEREZ RAMIREZ | - >
SEGUNDA VOCAL - ) , —

LIC. CARLOS ARTURO GUZMAN RIVERO

TERCER VOCAL

LIC. ROMEO NOTARIO MARCIN

SECRETARIO

LIC. LILIANN BROWN HERRERA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

REPRESENTANTE DEL ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO




Poder Judicial del Estado de Tabasco

Tribunal Superior de Justicia

YDICIAL DEL EDO. DEGaRifé)de Compras del Poder Judicial
SUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

TALTAIN? |

18 0CT. 2012 1 iJ ESION No. 18.10.2012

/6’:';0 3. 17 {

Al .

COORDINACION DE CONTRO Villahermosa, Tabasco, Octubre 18, de 2012.

PRESUPUESTAL
ASUNTO: ORDEN DEL DIA,

} Se someten a la consideracion de este cuerpo colegiado los siguientes asuntos:
@ 1.- Bienvenida de los asistentes a cargo del Presidente del Comité
2.- Lista de asistencia y verificacion de quérum, a cargo del Secretario Ejecutivo del Comité.
3.- Lectura y Aprobacién del Orden del Dia.

4.- Presentacion y apertura de propuestas técnicas y economicas del procedimiento de
Licitacion Simplificada Menor No. LSME-019-2012 REFERENTE A LA ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESIO, REPRDUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA).

FIRMAS DE APROBACION
ey

8 (7 Carlo(é/"fo. Abcuaga Ojeda Lic. Jos€ Bulned Zurita ZLibmeo Notario Marcin
e /

Presidente del Comité Vicepresidente del Comité P Secretario
I -~

ga B

“~

<~ CP Jordd Torres Calcaneo WMagda. Gadalupe Pérez Qamirez— Lic. CARLOS A GUZMAN
1er. Vocal 2da. Vocal

3er’Vocal

/
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INVITACION A LICITACION SIMPLIFICADA MENOR

No. CCITSJ/ILSME-019/2012.

Poder Judicial del
Tribunal Supe

Estado de Tabasco
rior de Justicia

Comité de Compras

HOJA DE EVALUACION ECONOMICA
ADQUISICION DE MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE

(<7

Sesi6n No. 18.10.2012.

COPIADORA).
ARTURO CASTILLO
COMPUCOPIAS, S.A. DE Eﬁg&gﬁgiﬁa EMPRggﬂ:&E‘l’xA s a| HONY MARIN GARCIA | ALEJANDRO ylo ARCA
ocumenTo soLcITATo Cv. by ARIAL ZVA, S| ylo MUNDO PAPELERO | SUMINISTRO DE
,S.A.DECV. V. PAPELERIA
CUMPLE SUNQ CUMPLE SUNO CUMPLE SUNO CUMPLE SINO LUMPLE SINQ

1/MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA
ECONOMICA CON IVA INCLUIDO

2{No. DE RENGLONES DE COTIZA

w

PLAZO DE CREDITO

30,

a

TIEMPO DE ENTREGA

A

5|OBSERVACIONES }'\l\\’xé‘)no‘ }’)(960"& [/,/(/,OV"VL V)If,’au"lfz- M/houc
L
RESULTADO LI’/O M @(/ L/Uq(,l/ﬁ) /{/nV)M/ OZ l V (Q)We
CUMPLE / NO CUMPLE




INVITACION A LA LICITACION SIMPLIFICADA MENOR.
NO. CC/TSJ/LSME-019/2012.

REFERENTE A LA ADQUISICION DEIMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA).

C.P/CARLOS F. XZCUAGA OJEDA
;|cial Mayory
Presidente del Comité de Compras.

LIC. JOSE'BULNES ZURITA
Vicepresidente y
Tesorero Judicial

/

A

Primer Vocal.

/] FHOMEO NOTARIO MARCIN
™~ Secretario
=
C.P. JORGE JORRES CALCANEO. _MAGDA. LIC. GUABATUPE PEREZ RAMIREZ
Contralor'Judicial y fegundo Vocal

: |




@

INVITACION A LICITACION SIMPLIFICADA MENOR
No. CC/TSJ/ILSME-018/2012.

Podet Judicial del Estado de Tabasco
Tribunal Superior de Justicia
Comité de Compras.

ADQUISICION DE MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA).

@

HOJA DE EVALUACION TECNICA Y LEGAL

Sesién No. 18.10.2012.

DOCUMENTO SOLICITADO

COMPUCOPIAS, SA.DEC.V.

OPERADORARA EMPRESARIAL DEL
GOLFO, SA.DECV.

OPERADORA EMPRESARIAL IZVA,
SA.DECV,

JHONY MARIN GARCIA ylo MUNDO
PAPELERO

ARTURO CASTILLO ALEJANDRO ylo
ARCA SUMINISTRO DE PAPELERIA

Copia del acta constitutiva y sus reformas,
inscritas en el Registro Publico de la:
Propiedad y del Comercio, (sélo si es;
persona juridica colectiva).

-

Copia del acta de nacimiento y de alguno de los|
siguientes  documentos de identificacion:|
credencial para votar, pasaporte o cartilla del:
servicio militar (sélo si es persona fisica).

Copia de la cédula de identificacion fiscal. I

Copia del lltimo aviso de cambio de domiciio]

fiscal (en su caso).

Copia de fa declaracion anual de impuestos
(ISR, IVA e 1A) del dltimo ejercicio fiscal.

Copia de la Identificacion y del Poder notanalT\
i

del representante legal que firma las cartas.

Carta, bajo “Protesta de Decir Verdad™ de que4
no se encuentra en ninguno de los supuestos!
que sedala el articulo 51, de la Ley del
Adguisiciones, Arrendamientos y Prestacion de\
Servicios del estado.

Anexo B), debidamente redmsrtado o bien:

escrito libre que contenga los datos con los quet

acredita su personalidad.

Cedula técnica conforme al Anexo A.-
de bienes)

{Listado

CUMPLE SIINO

64

_CUMPLE SIINO

CUMPLE SINO

CUMPLE SIINO

CUMPLE SINO

RESULTADO

CUMPLE / NO CUMPLE




INVITACION A LA LICITACION SIMPLIFICADA MENOR.

NO. CC/TSJ/LSME-019/2012.

REFERENTE A LA ADQUISICION DEIMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA).

.P. CARLOS F. AZCUAGA OJEDA
7 [Oficial Mayor y
Presidente del Comité de Compras.

- /

LIC. JOSE BULNES ZURITA
Vicepresidente y
Tesorero Judicial

Secretario

//W —

C.P. JORGE fORRES CALCANEO.
ontralor Judicial y
Primer Vocal.

MA

egundo Vocal.

LIC. CA LOS 0 GUZMAN
RIV 0
Tercer Vocal.
S

e

Ve
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Poder Judicial del Estado de Tabasco
Tribunal Superior de Justicia
Comité de Compras del Poder Judicial

de lg

DICATURA

! o Judiial 1! atade de Tabuony

OFICIO No. TSJ/IOM/DC/388/2012.

Villahermosa, Tabasco, Octubre 09, de 2012. , )
ASUNTO: INVITACION A LICITACION SIMPLIFICADA
MENOR PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION
(TONER DE COPIADORA).

COMPU COPIAS S.A.DEC.V.

IGNACIO ZARAGOZA No. 507

COL. CENTRO

VILLAHERMOSA, TABASCO

TELS: 3 14 66 38

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 22, fraccion I, y 36, 1er. Parrafo de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios; 40, fraccion 1, 41, Fracciones | y [.1.- del reglamento
de la Ley; y 13, fraccion 1V, 14, fraccion |ll, del Reglamento del Comité de Compras el Poder Judicial en vigor.

El Comité de Compras del Poder Judicial le invita a participar en el Proceso de Licitacion
Simplificada Menor No. TSJ/CC/LSME-019/2012, relativo a la ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA) ; por lo cual enviamos a
usted las condiciones generales del proceso; asi como el Anexo “A"; en el que se describen los bienes
materia de la presente licitacion. En el entendido de que para participar en el citado procedimiento deberé
enviar sus sobres de documentacion legal, técnica y econdmica a méas tardar el dia Jueves 18 de Octubre
de 2012, antes de las 15:00 horas.

L.a documentacion debera ser dirigida al suscrito presidente y entregarse en las oficinas de la
Oficialia Mayor del Tribunal Superior de Justicia, ubicada en la Calle Independencia esquina Nicolas Bravo
s/n, Tercer Piso, Colonia Centro, Villahermosa, Tabasco, en la fecha sefialada.

Para el cabal cumplimiento de lo anterior, de manera adjunta y como parte integrante de este mismo
oficio se le informan las Condiciones Generales del Proceso asi como las Bases del mismo.

Sin mas por el momento, se les invita cordialmente a par‘uc:par
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. LIC. JOSE BULNES ZURITA - Vicepresidente y Tesorero Judicial

LAE. ROMEO NOTARIO MARCIN. Secretario.
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Poder Judicial del Estado de Tabasco
Tribunal Superior de Justicia
Comité de Compras del Poder Judicial
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OFICIO No. TSJ/OM/DC/389/2012.

Villahermosa, Tabasco, Octubre 09, de 2012.
ASUNTO: INVITACION A LICITACION SIMPLIFICADA
MENOR PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION
(TONER DE COPIADORA).

OPERADORA EMPRESARIAL DEL GOLFO S.A. DE C.V.
CALLE 2 ORIENTE MZ.9

LOTE 15 FRACC. SAN ANGEL

VILLAHERMOSA, TABASCO

TELS: 3533980

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 22, fraccion Il, y 36, 1er. Parrafo de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios; 40, fraccion [, 41, Fracciones |y 1.1.- def reglamento
de la Ley; y 13, fraccién IV, 14, fraccion lil, del Reglamento del Comité de Compras el Poder Judicial en vigor.

El Comité de Compras del Poder Judicial le invita a participar en el Proceso de Licitacion
Simplificada Menor No. TSJ/CC/LSME-019/2012, relativo a la ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA) ; por lo cual enviamos a
usted las condiciones generales del proceso; asi como el Anexo “A”; en el que se describen los bienes
materia de la presente licitacion. En el entendido de que para participar en el citado procedimiento deberé
enviar sus sobres de documentacion legal, técnica y econémica a mas tardar el dia Jueves 18 de Octubre
de 2012, antes de las 15:00 horas.

La documentacion debera ser dirigida al suscrito presidente y entregarse en las oficinas de la
Oficialia Mayor del Tribunal Superior de Justicia, ubicada en la Calle Independencia esquina Nicolas Bravo
s/n, Tercer Piso, Colonia Centro, Villahermosa, Tabasco, en la fecha sefialada.

Para el cabal cumplimiento de lo anterior, de manera adjunta y como parte integrante de este mismo
oficio se le informan las Condiciones Generales del Proceso asi como las Bases del mismo.

Sin mas por el momento, se les invita cordiaimente a participar;

L/

LIC. JOSE BULNES ZURITA

VICEPRESIDENTE Y TESORERO JUDICIAL
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Poder Judicial del Estado de Tabasco
Tribunal Superior de Justicia
Comité de Compras del Poder Judicial

el

DICATURA

el Pude Joiciat ) atade de Tabises

OFICIO No. TSJ/OM/DC/390/2012.

Villahermosa, Tabasco, Octubre 09, de 2012.
ASUNTO: INVITACION A LICITACION SIMPLIFICADA
MENOR PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION
(TONER DE COPIADORA).

OPERADORA EMPRESARIAL IZVA S.A. DEC.V.

IGNACIO COMOFOR N° 310

COL. CENTRO

PARAISO, TABASCO.

TEL. (9 33) 3330912

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 22, fraccién I, y 36, 1er. Parrafo de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios; 40, fraccion |, 41, Fracciones | y |.1.- del reglamento
de laLey; y 13, fraccion 1V, 14, fraccion lll, del Reglamento del Comité de Compras el Poder Judicial en vigor.

El Comite de Compras del Poder Judicial le invita a participar en el Proceso de Licitacion
Simplificada Menor No. TSJ/CC/LSME-019/2012, relativo a la ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA) ; por lo cual enviamos a
usted las condiciones generales del proceso; asi como el Anexo “A”; en el que se describen los bienes
materia de la presente licitacion. En el entendido de que para participar en el citado procedimiento debera
enviar sus sobres de documentacion legal, técnica y econdmica a mas tardar el dia Jueves 18 de Octubre
de 2012, antes de las 15:00 horas.

La documentacion debera ser dirigida al suscrito presidente y entregarse en las oficinas de la
Oficialia Mayor del Tribunal Superior de Justicia, ubicada en la Calle Independencia esquina Nicolas Bravo
s/n, Tercer Piso, Colonia Centro, Villahermosa, Tabasco, en la fecha sefialada.

Para el cabal cumplimiento de lo anterior, de manera adjunta y como parte integrante de este mismo
oficio se le informan las Condiciones Generales del Proceso asi como las Bases del mismo.

Sin mas por el momento, se les invita cordialmente a participar:
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Poder Judicial del Estado de Tabasco
Tribunal Superior de Justicia
Comité de Compras del Poder Judicial

el

DICATURA

o Pads Juditial de! Estae de Tadases

OFICIO No. TSJ/OM/DC/391/2012.

Villahermosa, Tabasco, Octubre 09, de 2012.
ASUNTO: INVITACION A LICITACION SIMPLIFICADA
MENOR PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION
(TONER DE COPIADORA).

JHONY MARIN GARCIA Y/O MUNDO PAPELERO.
AV. GREGORIO MENDEZ 930
COL. CENTRO
C.P. 86000
VILLAHERMOSA, TAB.
314-07-74
Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 22, fraccion I, y 36, 1er. Parrafo de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios; 40, fraccion 1, 41, Fracciones | y |.1.- del reglamento
de la Ley; y 13, fraccion IV, 14, fraccion l1l, del Reglamento del Comité de Compras el Poder Judicial en vigor.

El Comité de Compras del Poder Judicial le invita a participar en el Proceso de Licitacion
Simplificada Menor No. TSJ/CCILSME-019/2012, relativo a la ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA) ; por lo cual enviamos a
usted las condiciones generales del proceso; asi como el Anexo “A”; en el que se describen los bienes
materia de la presente licitacion. En el entendido de que para participar en el citado procedimiento debera
enviar sus sobres de documentacion legal, técnica y econémica a mas tardar el dia Jueves 18 de Octubre
de 2012, antes de las 15:00 horas.

La documentacion debera ser dirigida al suscrito presidente y entregarse en las oficinas de la
Oficialia Mayor del Tribunal Superior de Justicia, ubicada en la Calle Independencia esquina Nicolas Bravo
s/n, Tercer Piso, Colonia Centro, Villahermosa, Tabasco, en la fecha sefialada.

Para el cabal cumplimiento de lo anterior, de manera adjunta y como parte integrante de este mismo
oficio se le informan las Condiciones Generales del Proceso asi como las Bases del mismo.

Sin mas por el momento, se les invita cordialmente a participar:

VICEPRESIDENTE Y TESORERO JUDICIAL

Mundoe Papelero
PROP. JHONY MARIN GARCIA

MAGDA. PRESIDENTA DE LA 4TA. SALA PENAL - GUADALUPE PEREZ RAMIREZ.- Segundo Vocal. ¢y B e
LIC. CARLOS ARTURG GUZMAN RIVERO- Tercera Vocal. R F.G. MAGJ730804567
Minutario/Archivo Comité AV. G, MENDEZ No. 930

OL. CENTRO C.P. 86000
TEL. (01 993) 314-07-24,
RMOSA, TA

| \\B‘M MVM ﬁ.

C.P. JORGE TBRRES CALCANEQ.- Primer Voca.



Poder Judicial del Estado de Tabasco
Tribunal Superior de Justicia
Comité de Compras del Poder Judicial
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OFICIO No. TSJ/OM/DC/392/2012.

Villahermosa, Tabasco, Octubre 09, de 2012.
ASUNTO: INVITACION A LICITACION SIMPLIFICADA
MENOR I-:’ARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION
(TONER DE COPIADORA).

ARTURO CASTILLO ALEJANDRO Y/O ARCA SUMINISTROS DE PAPELERIA

RAMON MENDOZA NUM. 218

COL. JOSE MARIA PINO SUAREZ

VILLAHERMOSA, TABASCO.

TEL. 357-52-30

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 22, fraccion Il, y 36, 1er. Parrafo de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios; 40, fraccion |, 41, Fracciones | y |.1.- del reglamento
de la Ley; y 13, fraccion IV, 14, fraccion 1lI, del Reglamento del Comité de Compras el Poder Judicial en vigor.

El Comité de Compras del Poder Judicial le invita a participar en el Proceso de Licitacion
Simplificada Menor No. TSJ/CC/LSME-019/2012, relativo a la ADQUISICION DE MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA) ; por lo cual enviamos a
usted las condiciones generales del proceso; asi como el Anexo “A”; en el que se describen los bienes
materia de la presente licitacion. En el entendido de que para participar en el citado procedimiento debera
enviar sus sobres de documentacion legal, técnica y economica a mas tardar el dia Jueves 18 de Octubre
de 2012, antes de las 15:00 horas.

La documentacion debera ser dirigida al suscrito presidente y entregarse en las oficinas de la
Oficialia Mayor del Tribunal Superior de Justicia, ubicada en la Calle Independencia esquina Nicolas Bravo
s/n, Tercer Piso, Colonia Centro, Villahermosa, Tabasco, en la fecha sefialada.

Para el cabal cumplimiento de lo anterior, de manera adjunta y como parte integrante de este mismo
oficio se le informan las Condiciones Generales del Proceso asi como las Bases del mismo.

Sin mas por el momento, se les invita cordialmente a participar:

‘ég\_ NTE
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LIC. JOSEBULNES ZURITA - Vicepresidente y Tesorero Judicial
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C.P. JORGE TORAES CALCANEQ.- Primer Vocal

MAGDA. PRESIDENTA DE LA 4TA SALA PENAL - GUADALUPE PEREZ RAMIREZ.- Segundo V¢ m
LIC. CARLOS ARTURQO GUZMAN RIVERQ- Tercera Vocal.
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Poder Judicial del Estado de Tabasco
Tribunal Superior de Justicia
Comité de Compras del Poder Judicial

ol Pader Judieiad gl Estade de Tibases

INVITACION A LICITACION SIMPLIFICADA MENOR
No. TSJICC/LSME-019/2012 )
ADQUISICION DE MATERIAL IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER COPIADORA).

CONDICIONES GENERALES DEL PROCESO

El Comité de Compras del Poder Judicial le invita a participar en el Proceso de Licitacion
Simplificada Mayor No. TSJICCILSME-019/2012, relativo a la adquisicion de MATERIAL DE
IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA); por lo cual adjunto
enviamos a usted las condiciones generales del proceso; asi como el Anexo “A”; en el que se
describen los bienes materia de la presente licitacion. En el entendido de que para participar en el
citado procedimiento debera enviar sus sobres de documentacion legal, técnica y econémica a mas
tardar el dia Jueves 18 de Octubre de 2012; antes de las 15:00 horas.

La documentacién debera ser dirigida al suscrito presidente y entregarse en las instalaciones
de la Oficialia Mayor del Tribunal Superior de Justicia, ubicada en la Calle Independencia esquina
Nicolas Bravo s/n, Tercer Piso, Colonia Centro, Villahermosa, Tabasco, en la fecha sefialada.

Para el cabal cumplimiento de lo anterior, se informan las Condiciones Generales del
Proceso.

Las Propuestas deberan elaborarse en papel membretado original de la empresa, con sello y
firma autdgrafa del representante legal de la empresa; venir en idioma espariol, y con precios
cotizados en moneda nacional. Y deberan elaborarse conforme a lo siguiente:

Venir en 2 sobres sellados y lacrados, los cuéles deberan rotularse con los datos generales
del licitante, asi como con el NUmero del Proceso de Licitacion Simplificada Mayor No.
TSJICCILSME-019/2012, relativo a la adquisicién de MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCCION Y
ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORAY); y con el siguiente contenido:

EL SOBRE No. 1.- PROPUESTA LEGAL Y TECNICA, CONTENDRA:
A.- Documentacion Legal:

1. Copia del acta constitutiva y sus reformas inscritas en el Registro Publico de la Propiedad y
del Comercio, (s6lo si es persona juridica colectiva).

2. Copia del acta de nacimiento y de alguno de los siguientes documentos de identificacion:
credencial para votar, pasaporte o cartilla del servicio militar (s6lo si es persona fisica).

3. Copia de la cédula de identificacion fiscal.

4. Copia del tltimo aviso de cambio de domicilio fiscal (en su caso).

5. Copia de la declaracién anual de impuestos (ISR, VA e 1A) del ultimo ejercicio fiscal.

6. Copia de la Identificacion y del Poder notarial del representante legal que firma las cartas.

7. Carta, bajo “Protesta de Decir Verdad" de que no se encuentra en ninguno de los
supuestos que sefiala el articulo 51, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos vy
Prestacion de Servicios del estado.
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8. Anexo B), debidamente requisitado o bien escrito libre que contenga los datos con los que
acredita su personalidad.

B.- Propuesta Técnica.

a) Cedula técnica conforme al Anexo A.- (Listado de bienes); en original y
copia.

En la que debera de describir conforme a los requerido por renglén, las

caracteristicas del bien que nos oferta describiendo la cantidad, la marca, el

modelo, el nimero de parte, y cualquier otra informacién que permita evaluar y

conocer las caracteristicas del bien.

b) Sin incluir precios

¢) Tiempo, Lugar y forma de entrega:

La entrega de los bienes sera Libre a bordo destino en el almacén del
Poder Judicial; y se realizara en Una sola Entrega, la cual no debera ser
superior a los 5 dias naturales.

d) Garantia Ofrecida.

e) Catélogos, folletos y/o fichas técnicas, en los que se ilustre el modelo y las
caracteristicas del bien ofertado, los cuales podran presentarse en el idioma
del pais de origen de los bienes, pero acompafiados de una traduccion
simple al espafiol. (requisito no indispensable, para consumibles, solo para
bienes)

De preferencia, la documentacion debera venir, acomodada en el orden indicado, con
separadores y pestafias indicativas de cada documento que se anexa. La omisién de lo anterior, no
se considerara un requisito indispensable para la participacion; sin embargo, si se considera
necesario para agilizar la adecuada consecucion del proceso de revision documental.

SOBRE No. 2.- PROPUESTA ECONOMICA
C.- Propuesta Economica.

La propuesta econdmica se elaborard en original y copia, con sus listas de
- precios debidamente protegidas con cinta adhesiva transparente. Y sefialar:

a) Precios unitarios sin incluir el IVA y que reflejen los descuentos que ofrezca.

b) Especificar en sus condiciones de pago 30 dias naturales contados a partir de
la entrega de los bienes, y de la entrega de la factura, asi como de toda la
documentacion requerida para tramites de pago.

c) El precio ofertado incluira todos aquellos cargos por los servicios de fletes; la
entrega sera LAB destino almacén del Poder Judicial.

d) Que los precios ofertados se encontraran vigentes cuando menos 30 dias
naturales contados a partir de la presentacién de la oferta.
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Tribunal Superior de Justicia
Comité de Compras del Poder Judicial
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Nota.- Las descripciones de las partidas cotizadas por el licitante, deberan ser descritas
conforme a las mismas caracteristicas sefialadas en las propuestas técnicas y no presentar variaciones y/o
modificaciones. Toda vez, que derivado de las mismas, se elaboraran los contratos pedidos.

Aspectos a Considerar:

1.- Que previo a la firma del contrato se debera entregar Cheque Cruzado Original a nombre
del Tribunal Superior de Justicia; por el 10% del monto total adjudicado con IVA incluido, librado con
cargo a una institucién bancaria, con domicilio en la Ciudad de Villahermosa, Tabasco. El cual se
mantendra vigente durante el tiempo que dure el contrato. Las garantias que se ofrezcan seran
liberadas por el Tribunal, una vez agotada la materia del contrato, es decir, cuando se haya cumplido
con la entrega de bienes pactadas en el mismo.

El cheque cruzado, que se otorgue en garantia, se entregara con un escrito “Bajo Protesta
de Decir Verdad” en papel membretado original de la empresa que se afianza, con sello y firma
autografa del representante legal de la misma, y con el siguiente texto:

“..Que el cheque original que se adjunta (mencionando los datos del mismo -No. de
cheque, fecha, banco librador, importe)

A) Se otorga para garantizar todas y cada una de las obligaciones contenidas en el contrato
de fecha __ de de 2012 celebrado entre ., ¥ El Tribunal
Superior de Justicia del estado de Tabasco; derivado de su participacion en el Proceso de
Licitacion Simplificada Menor No. TSJ/CCILSME-019/2012, relativo a la adquisicion de
MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE COPIADORA);

B) Que esta garantia tendra una vigencia de 3 MESES, contado a partir de la fecha de su
expedicion continuara vigente, aun cuando se otorguen prorrogas o esperas al deudor, para el
cumplimiento de las obligaciones que se garantizan;

C) La presente carta permanecera en vigor desde la fecha de su expedicion y hasta dentro
de los 90 dias naturales, siguientes a la entrega de todos y cada uno de los bienes que se sefialan
en el contrato: o en su caso, durante la substanciacion de todos los recursos legales o juicios que se
interpongan, hasta que se dicte resolucion definitiva por la autoridad competente.

2.- Considerar que en las fechas de entrega; el Tribunal no aceptara condonaciones de
tiempo para el cumplimiento de las mismas. Toda vez que los bienes se requieren en las fechas
sefaladas y de adjudicarse el bien y no cumplirse con la puntual entrega de los mismos; se
procedera a aplicar una sancién por cada dia de mora. La que sera en razén del 0.005 del
importe total de aquellos bienes no entregados en la fecha ofrecida. Cantidad que se descontara de
las cantidades pendientes por pagar, o en su caso; se hara efectiva la garantia de cumplimiento

al contrato otorgada.
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Por lo que debera de tener la capacidad de respuesta inmediata y suficiente como para
cumplir con las obligaciones derivadas de la presente licitacion; en cuanto precio y fechas
ofertadas.

Por lo anterior claramente se solicitan los tiempos de entrega requeridos, de los
cuales seran en 1 sola entreqa la cual no debera ser superior a 5 dias naturales contados a
partir de la fecha de adjudicacidn.

3.- Que los contratos seran abiertos, es decir que podran incrementarse hasta un 10% sobre
lo originalmente solicitado, previo acuerdo de ambas partes.

4.- Que la adjudicacion sera por renglén a €l o los licitantes, que habiendo cumplido con toda
la documentacion legal y técnica ofrezcan las mejores condiciones en cuanto a precio, tiempo de
entrega y especificaciones técnicas requeridas, por la convocante.

5.- Que los precios ofertados deberan ser firmes e incondicionados; por lo menos durante 30
dias que sera el tiempo estimado que duraré el presente proceso licitatorio.

6.- Que deberan presentar informacién veridica, legitima y fehaciente, toda vez que de
detectarse alguna imprecision, alteracién o falsedad, serd motivo de descalificacion; o bien de la
presentacion de la denuncia correspondiente ante las autoridades pertinentes, en razén de que
conforme a la legislacion vigente, Ia falsedad de testimonios ante una autoridad; adn en su caréacter
de administrativa, es privativa de la libertad.

La convocante se reserva el derecho de cancelar partidas o renglones, asi como a disminuir
las cantidades originaimente solicitadas a cotizar, en los casos en los que advierta que existe
insuficiencia presupuestal. O bien, en el caso de que no se reciban al menos 3 sobres de
propuestas, se procedera a declarar desierta la licitacion y se convocara nuevamente al proceso, en
una fecha posterior.

La evaluacion de las propuestas se sujetara a las siguientes:
BASES

.- EI Comité en pleno recibira y revisara que los sobres entregados por los licitantes, vengan
en perfecto estado, rotulados y sellados.

Il.- En el orden que hayan sido recibidos 0 acomodados, se procedera a la apertura de cada
una de las propuestas, verificandose en primer término, que se haya adjuntado toda la
documentacién legal que permita acreditar fehacientemente la personalidad juridica y existencia
legitima del licitante y de su poderdante. El resultado de esta evaluaciéon se asentara en un tabla
comparativa de evaluacién bajo el resultado de “Cumple” 0 “No cumple”.

lll.- Seguidamente se dara cuenta al Secretario del Comité, de aquellas propuestas que si
cumplan con toda la documentacion legal solicitada, procediéndose a revisar que la documentacion
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técnica satisfaga todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante. Por ello, las
propuestas que omitan, o incluyan documentos que no cumplan con los requisitos sefialados en
estas bases; o los mismos contengan informacion falsa, seran desechadas. Es indispensable que
las propuestas técnicas satisfagan todos y cada uno de los requisitos solicitados en estas bases, en
cuanto a caracteristicas técnicas, especificaciones y tecnologia requerida en los bienes en cuanto a
DESCRIPCION, UNIDAD Y CANTIDAD. La propuesta que no cumpla lo anterior sera desechada.

IV - Realizado el anélisis correspondiente, los resultados seran asentados en un acta, misma
que debera ser firmada por los responsables de la revision, en la que se hara constar todas y cada
una de las observaciones efectuadas. Asi como las propuestas aceptadas para su evaluacion
economica.

V.- Agotada la revision técnica, se procedera a la apertura exclusiva de aquellos sobres cuya
documentacion legal y técnica, cumplié con todos y cada uno de los requisitos de la convocante.

VI.- Una vez abiertos los sobres econdémicos se procedera a revisar que estos contengan la
informacion en la forma y términos en que fueron solicitados por la convocante; debiendo ser
rubricadas estas por todos los miembros del Comité, quienes haréan constar aquellas que si cumplan
con los mismos, y por lo tanto, las entregaran al Secretario, quién elaborara los cuadros
comparativos de los mismos.

VII.- Durante el analisis efectuado a las propuestas econdémicas se verificard que las
propuestas vengan en pesos mexicanos, con precios firmes e incondicionados, VA desglosado,
subtotales y cantidades totales. Asi como que se incluya la leyenda en la que se establezcan la
vigencia de precios requerida y las condiciones de crédito.

Si durante el analisis econdmico se advirtiera que los precios ofertados en algunos o algunos
de los renglones, es demasiado bajo, en relacion con los del mercado; la propuesta en ese rengion
en particular se considerara como insolvente, en razén de que el precio ofertado sea inferior al costo
de fabricacion y comercializacion del bien de que se trate.

Dicha situacién sera informada al Comité, y este, en pleno verificar tal situacion.
VIII.- La adjudicacion sera por renglén a él o los licitantes, que habiendo cumplido con toda

la documentacion legal y técnica ofrezcan las mejores condiciones en cuanto a precio, tiempo de
entrega y especificaciones requeridas, por la convocante.

IX.- Finaimente, el resultado de proceso de Licitacién sera publicado en los tableros de
avisos del Tribunal Superior de Justicia, girandose un aviso de notificaciéon del fallo a aquel o
aquellos licitantes que hayan resultado adjudicados.
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? ANEXO "A"
| LICITACION SIMPLIFICADA MENOR NO. TSJ/CC/LSME-019/2012

ADQUISICION DE MATERIAL DE IMPRESION,REPRODUCCION Y ENCUADERNACION (TONER DE

COPIADORAS)
PARTIDA: 2121 MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCCION Y ENCUADERNACION

RENGLON | CANTIDAD | UNIDAD DESCRIPCION MARCA
| 1 20 PIEZAS |TONER PARA COPIADORA CANON GPR-4 IR CANON
Q 5000/6000
2 10 PIEZAS |TONER PARA COPIADORA CANON GPR-24 IR CANON
5050
3 10 PIEZAS |TONER PARA COPIADORA CANON 106 CANON
CARTRIDGE
4 15 PIEZAS [TONER P/IMP. LASER CANON MS-4150 104, CANON
PARA MODELO D420 23 PPM
5 20 PIEZAS |TONER P/IMP LASER CANON 120 D 1120 (NUM. CANON
DE PARTE 1202A16H268).




ANEXO B
FORMATO PARA ACREDITAR LA PERSONALIDAD

Comité de Compras del Poder Judicial del Estado de Tabasco; (NOMBRE DE QUIEN FIRMA) manifiesto
bajo protesta de decir verdad, que los datos aqui asentados son ciertos y han sido debidamente
verificados, asi como de que cuento con facultades suficientes para suscribir la propuesta en la
presente licitacion, a nombre y representacién de: (PERSONA FISICA O JURIDICA COLECTIVA).

DATOS DE LICITACION: LICITACION SIMPLIFICADA (MAYOR/MENOR)

. No.
ADQUISICION DE
Registro Federal de Contribuyentes:
Domicilio:
Calle y Numero:
Colonia: Delegacion o Municipio:
Cédigo Postal: Entidad Federativa:

Correo Electrénico:

No. de la Escritura en la que consta su acta Constitutiva:

Fecha:

Nombre, Numero y Lugar del Notario Pliblico ante quien se dié fé de la misma:
Relacién de Accionistas:

Apellido Paterno, Apellido Materno, Nombre(s).

Descripcion del Objeto Social:

Reformas al Acta Constitutiva:

Nombre del apoderado o representante:
Datos del documento mediante el cual acredita su personalidad y facultades:
Escritura Publica Nimero: Fecha:

Nombre, Ntiimero y Lugar del Notario Publico ante el cual se otorgé:
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